
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 761-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.02.2022 № 70-п «Об утверждении Порядка 

определения объема и предоставления из областного бюджета 
субсидий на государственную поддержку физкультурно-спортивным 

организациям, спортивные команды которых представляют 
интересы Ивановской области в чемпионатах и первенствах России»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.02.2022 № 70-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления из областного бюджета субсидий на государственную 
поддержку физкультурно-спортивным организациям, спортивные команды 
которых представляют интересы Ивановской области в чемпионатах и 
первенствах России» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе 
единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем 
принятия закона Ивановской области об областном бюджете на



соответствующий финансовый год и на плановый период (закона 
Ивановской области о внесении изменений в закон Ивановской области 
областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период).».

1.2. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) 
участников отбора, которая не может быть ранее 30 календарного дня, 
следующего за днем размещения объявления о проведении отбора.».

1.3. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«В отношении субсидий, предоставляемых начиная с 01.01.2023, 
Департамент, Департамент финансов Ивановской области проводят 
мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из 
достижения значений результатов предоставления субсидии,
определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые 
установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


